# 工业和信息化部办公厅

工信厅原函〔2016〕239号

# 工业和信息化部办公厅关于举办 第四届中国国际新材料产业博览会的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工业和信息化主管部门,有关行业协会、中央企业及科研院校:

为贯彻落实《中国制造 2025》战略部署,推动新材料产业创新发展,搭建新材料领域产学研用合作交流平台,我部将继续与黑龙江省人民政府共同举办中国国际新材料产业博览会(以下简称新博会)。为做好第四届新博会筹备工作,现将有关事项通知如下:

## 一、第四届新博会总体安排

(一) 时间地点

时间: 2016年6月15至19日

地点:哈尔滨国际会展体育中心

(二) 展会主题

新材料、新装备、新时代

(三) 展会规模

本届新博会展览面积 34000 平方米,设置 1500 个国际标准

展位及公共区域, 计划邀请 1000 家以上国内外知名新材料企业、装备制造企业、高等院校、科研院所参展。

### (四) 展会布局

展会拟设立主题展区、地方展区、中央企业(院校)展区和港澳台及境外展区4个部分,具体展位划分根据招展情况确定。其中,主题展区主要展示石墨、石墨烯产品和技术;地方展区主要展示各省(区、市)的新材料技术、成果、产品和装备;中央企业(院校)展区主要由中央企业、高等院校和科研院所组成;港澳台及境外展区主要由国际知名新材料企业组成。

### (五) 配套活动

新博会期间将同步召开中国石墨产业发展联盟成立大会、 《新材料产业发展规划(2016-2020年)》发布解读会、新材料 产业基金与企业对接洽谈会等活动。

## 二、组织机构

## (一) 组委会

主任:工业和信息化部部长 苗 圩 黑龙江省人民政府省长 陆 昊副主任:工业和信息化部副部长 辛国斌 黑龙江省人民政府副省长 孙 尧 黑龙江省人民政府副省长 胡亚枫哈尔滨市人民政府市长 宋希斌

成 员:工业和信息化部原材料工业司负责同志,黑龙江省

人民政府有关厅局负责同志, 哈尔滨市人民政府有关领导同志。

### (二) 秘书处

秘书处由黑龙江省工业和信息化委员会、黑龙江省国际贸易 促进委员会牵头,下设综合协调、招商招展、配套活动、接待服 务、新闻宣传、安全保卫等6个部。

### 三、工作要求

举办新博会是贯彻落实《中国制造 2025》、推动实施《新材料产业发展规划 (2016-2020年)》的重要举措,是展示我国新材料产业发展水平、促进新材料产业创新发展的重要载体。各单位要高度重视,积极配合,共同做好新博会的筹备和举办工作。

- (一)各地工业和信息化主管部门要认真总结前三届新博会经验,参照第三届新博会组展目标,尽快落实本地区参展单位。
- (二)请各有关中央企业、高等院校和科研院所积极参展参会,通过技术推广、展品展出和实物演示等多种方式,推动新材料产业成果转化、产品交易和技术交流。
- (三)请各有关行业协会充分发挥桥梁、纽带作用,加强行业内宣传动员,积极组织会员企业报名参展,将有关新材料展会尽量与新博会合办,协助组委会秘书处邀请采购商进场采购。
- (四)参展商须通过黑龙江省会展网在线报名及办理各项证件 (http://www.hljhzw.org.cn),报名同时需上传有效的企业《营业执照》及《组织机构代码证》,截止日期为2016年5月

10日。具体参展事宜,请与黑龙江省会展事务局联系。

## 四、联系方式

(一) 黑龙江省会展事务局

张 丽: 0451-82340100-134 1394611\*\*\*\*

姜 磊: 0451-82340100-172 1864631\*\*\*\*

(二) 黑龙江省工业和信息化委员会

董佳丽: 0451-82620959

(三) 工业和信息化部原材料工业司

张绪武: 010-68205562

